

PROPOSTA FINAL

Fornecedor: Card Ferragens E Ferramentas LTDA

Endereço: Avenida Julio De Castilhos, 281, Centro, Alto Alegre/RS

CNPJ: 09.622.753/0001-03

Insc. Estadual: 247/0002138

Fone: (54) 9954-8846

E-mail: dalcarconstrucoes@yahoo.com.br

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	1.030,00	BRR	Cano PVC 20 mm. Barras de 6m	PLASTUBO	R\$ 16,00	R\$ 16.480,00
2	1.030,00	BRR	Cano PVC 25 mm. Barras de 6m	PLASTUBO	R\$ 20,00	R\$ 20.600,00
3	1.030,00	BRR	Cano PVC 32 mm. Barras de 6m	PLASTUBO	R\$ 34,00	R\$ 35.020,00
5	350,00	UN	Fita veda rosca 18mm x 50m	KRONA	R\$ 5,80	R\$ 2.030,00
6	620,00	UN	Registro esfera 20 mm	HERC	R\$ 4,79	R\$ 2.969,80
7	620,00	UN	Registro esfera 25 mm	HERC	R\$ 5,43	R\$ 3.366,60
8	365,00	UN	Registro esfera 32 mm	HERC	R\$ 8,62	R\$ 3.146,30
9	310,00	UN	Registro esfera 40 mm	HERC	R\$ 11,07	R\$ 3.431,70
10	800,00	UN	Luva de cano de 20 mm	PLASTUBO	R\$ 0,47	R\$ 376,00
11	1.100,00	UN	Luva de cano de 25 mm	PLASTUBO	R\$ 0,62	R\$ 682,00
12	1.030,00	UN	Luva de cano de 32 mm	PLASTUBO	R\$ 0,88	R\$ 906,40
13	860,00	UN	Luva de cano de 40 mm	PLASTUBO	R\$ 1,20	R\$ 1.032,00
14	800,00	UN	Conexão hidráulica T de 20 mm	PLASTUBO	R\$ 0,88	R\$ 704,00
15	800,00	UN	Conexão hidráulica T de 25 mm	PLASTUBO	R\$ 1,02	R\$ 816,00
16	500,00	UN	Conexão hidráulica T de 32 mm	PLASTUBO	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
17	430,00	UN	Conexão hidráulica T de 40 mm	PLASTUBO	R\$ 4,78	R\$ 2.055,40
18	250,00	UN	Redução de cano 40x32	PLASTUBO	R\$ 1,91	R\$ 477,50
19	250,00	UN	Redução de cano 32x25	PLASTUBO	R\$ 1,06	R\$ 265,00
20	250,00	UN	Redução de cano 25x20	PLASTUBO	R\$ 0,75	R\$ 187,50
21	350,00	UN	Joelho com rosca de 20 mm	PLASTUBO	R\$ 1,33	R\$ 465,50
22	350,00	UN	Joelho com rosca de 25 mm	PLASTUBO	R\$ 1,51	R\$ 528,50

Card Ferragens E Ferramentas LTDA CNPJ: 09.622.753/0001-03

23	700,00	UN	Joelho simples 20 mm	PLASTUBO	R\$ 0,86	R\$ 602,00
24	700,00	UN	Joelho simples 25 mm	PLASTUBO	R\$ 0,92	R\$ 644,00
25	530,00	UN	Joelho simples 32 mm	PLASTUBO	R\$ 1,52	R\$ 805,60
26	360,00	UN	Joelho simples 40 mm	PLASTUBO	R\$ 2,00	R\$ 720,00
27	700,00	UN	Torneira tanque curta plástica PVC preta	HERC	R\$ 2,65	R\$ 1.855,00
29	3.200,00	M	Manga preta polietileno 3 / 4	PIETROBON	R\$ 1,88	R\$ 6.016,00
30	3.200,00	M	Manga preta polietileno 1 / 2	PIETROBON	R\$ 1,38	R\$ 4.416,00
31	100,00	UN	Emenda para manga de polietileno 3/4	PIETROBON	R\$ 0,93	R\$ 93,00
32	100,00	UN	Emenda para manga de polietileno 1/2	PIETROBON	R\$ 0,82	R\$ 82,00
33	555,00	UN	Luva de cano pvc de 50mm	PLASBONI	R\$ 2,76	R\$ 1.531,80
34	220,00	UN	Tampão de 20 mm	PLASBONI	R\$ 0,49	R\$ 107,80
35	220,00	UN	Tampão de 25 mm	PLASBONI	R\$ 0,73	R\$ 160,60
36	210,00	UN	Tampão de 32 mm	PLASBONI	R\$ 1,36	R\$ 285,60
37	160,00	UN	Tampão de 40 mm	PLASBONI	R\$ 2,24	R\$ 358,40
38	110,00	UN	Boia de caixa de agua	AMANCO	R\$ 14,30	R\$ 1.573,00
39	250,00	UN	Luva de cano de com rosca de 20 mm	PLASBONI	R\$ 0,94	R\$ 235,00
40	270,00	UN	Conexão hidráulica T de 50 mm	PLASBONI	R\$ 5,71	R\$ 1.541,70
41	70,00	UN	Adaptador de entrada de caixa de água de 20 mm	PLASBONI	R\$ 5,61	R\$ 392,70
42	70,00	UN	Adaptador de entrada de caixa de água de 25mm	PLASBONI	R\$ 7,15	R\$ 500,50
43	70,00	UN	Adaptador de entrada de caixa de água de 32 mm	PLASBONI	R\$ 8,57	R\$ 599,90
44	70,00	UN	Adaptador de entrada de caixa de água de 40 mm	PLASBONI	R\$ 9,95	R\$ 696,50
45	70,00	UN	Adaptador de entrada de caixa de água de 50 mm	PLASBONI	R\$ 11,96	R\$ 837,20
46	190,00	UN	Chuveiro elétrico, material: termoplástico, variações temperatura água: 3, cor branca, potência 5.500 W, tensão operação: 220 V, características adicionais: mangueira e ducha manual e suporte para fixação	LORENZETT	R\$ 66,91	R\$ 12.712,90
47	90,00	UN	Assento vaso sanitário, tamanho adulto, com base de plástico soprado e tampa de plástico, com parafusos e borboletas	HERC	R\$ 25,15	R\$ 2.263,50

Card Ferragens E Ferramentas LTDA CNPJ: 09.622.753/0001-03

48	130,00	UN	Torneira de PVC para cozinha, branca	HERC	R\$ 8,89	R\$ 1.155,70
49	680,00	BRR	Cano PVC 40 mm. Barra de 6m	PLASTUBO	R\$ 52,00	R\$ 35.360,00
50	675,00	BRR	Cano PVC 50 mm. Barra de 6m	PLASTUBO	R\$ 69,00	R\$ 46.575,00
51	90,00	UN	Caixa descarga	ALUMASA	R\$ 31,94	R\$ 2.874,60
52	50,00	UN	Sifão Flexível em PVC	AMANCO	R\$ 8,25	R\$ 412,50
53	15,00	UN	Caixa de água 5.000 litros de fibra com tampa	BAKOF	R\$ 1.900,00	R\$ 28.500,00
54	62,00	UN	Caixa de água de 1000 L de fibra e tampa	BAKOF	R\$ 500,00	R\$ 31.000,00
T O T A L						R\$ 282.148,70

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Alto Alegre/RS, 05 de novembro de 2025.

Robson Cardoso
CPF: 008.889.530-03